

独立行政法人日本スポーツ振興センター平成28年度計画 別表 新旧対照表

年度計画（変更後）		年度計画（変更前）	
【別表—1～2】 (略)		【別表—1～2】 (略)	
【別表—3】 平成28年度 年度計画予算(特定業務勘定(新国立競技場整備事業)) (単位：百万円)		【別表—3】 平成28年度 年度計画予算(特定業務勘定(国立競技場改築事業))	
区 分	金 額	区 分	金 額
[収入]		[収入]	
投票勘定より受入	11,000	投票勘定より受入	5,500
政府等出資金	12,500	特定業務特別準備金戻入	2,642
特定業務特別準備金戻入	2,642	利息収入	6
利息収入	6	計	8,148
計	26,148		
[支出]		[支出]	
業務経費	2,558	業務経費	2,558
うち、新国立競技場整備事業費	2,558	うち、新国立競技場整備事業費	2,558
政府等出資金施設費	4,584	政府等出資金施設費	4,584
特定業務特別準備金繰入	11,000	特定業務特別準備金繰入	5,500
計	18,142	計	12,642
【注記】 各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。		【注記】 各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。	

年度計画（変更後）

【別表－４】

平成28年度 年度計画予算（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	スポーツ施設運営事業	スポーツ振興基金事業	競技力向上事業	災害共済給付及び免責特約事業	スポーツ健康保持・増進事業	新国立競技場整備事業	法人共通	合計
[収入]								
運営費交付金	1,563	532	8,761	906	989	445	1,026	14,222
施設整備費補助金	385							385
研究設備整備費補助金	10							10
文化芸術振興費補助金					45			45
基金運用収入		581						581
国立競技場運営収入								1,942
国立スポーツ科学センター運営収入	1,942							374
国立スポーツ科学センター運営収入	374							508
ナショナルトレーニングセンター運営収入	508							1
国立登山研修所運営収入					1			87
スポーツ及び健康教育普及事業収入					87			2,832
受託事業収入	2,507				325			0
寄附金収入		21			0		1	23
営業外収入							2	2
災害共済給付勘定受入金				84	195			279
免責特約勘定受入金					24			24
利息収入			6				1	7
その他収入							1	1
前中期目標期間繰越積立金取崩額	10							10
計	7,288	1,145	8,766	990	1,668	445	1,032	21,333
[支出]								
業務経費	4,385	1,131	8,751	857	1,292	444	142	17,002
うち、人件費（事業系）	974	43	92	857	418	444	142	2,968
国立競技場運営費	615							615
国立スポーツ科学センター運営費	1,898							1,898
ナショナルトレーニングセンター運営費	871							871
国立登山研修所運営費					47			47
スポーツ振興基金事業費		1,089						1,089
競技力向上事業費			8,659					8,659
スポーツ活動環境公正化事業費				60				60
スポーツ及び健康教育普及事業費				795				795
受託事業費	2,507				325			2,832
一般管理費	2	14	16	133	5	1	842	1,011
うち、人件費（管理系）								633
物件費	2	14	16	133	5	1	208	378
施設整備費	385							385
研究設備整備費	10							10
文化芸術振興費					45			45
予備費							49	49
計	7,288	1,145	8,766	990	1,668	445	1,032	21,333

【注記】

- 各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。
- 「運営費交付金」のうち、
 - 平成28年度当初予算額 14,086百万円
 - 前年度よりの繰越額のうち使用見込額 136百万円
- 「施設整備費補助金」のうち、
 - 平成28年度当初予算額（施設整備費補助金） 320百万円
 - 前年度よりの繰越額のうち使用見込額（研究施設整備費補助金） 64百万円
- 「寄附金収入」のうち、
 - 平成28年度当初予算額 22百万円
 - 前年度よりの繰越額のうち使用見込額 0百万円

年度計画（変更前）

【別表－４】

平成28年度 年度計画予算（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	スポーツ施設運営事業	スポーツ振興基金事業	競技力向上事業	災害共済給付及び免責特約事業	スポーツ健康保持・増進事業	国立競技場改築事業	法人共通	合計
[収入]								
運営費交付金	1,563	532	8,761	906	989	445	1,026	14,222
施設整備費補助金	385							385
文化芸術振興費補助金					45			45
基金運用収入		581						581
国立競技場運営収入								1,942
国立スポーツ科学センター運営収入	1,942							374
国立スポーツ科学センター運営収入	374							508
ナショナルトレーニングセンター運営収入	508							1
国立登山研修所運営収入					1			87
スポーツ及び健康教育普及事業収入					87			2,832
受託事業収入	2,507				325			0
寄附金収入		21			0		1	23
営業外収入							2	2
災害共済給付勘定受入金				84	195			279
免責特約勘定受入金					24			24
利息収入			6				1	7
その他収入							1	1
前中期目標期間繰越積立金取崩額	10							10
計	7,278	1,145	8,766	990	1,668	445	1,032	21,324
[支出]								
業務経費	4,385	1,131	8,751	857	1,292	444	142	17,002
うち、人件費（事業系）	974	43	92	857	418	444	142	2,968
国立競技場運営費	615							615
国立スポーツ科学センター運営費	1,898							1,898
ナショナルトレーニングセンター運営費	871							871
国立登山研修所運営費					47			47
スポーツ振興基金事業費		1,089						1,089
競技力向上事業費			8,659					8,659
スポーツ活動環境公正化事業費				60				60
スポーツ及び健康教育普及事業費				795				795
受託事業費	2,507				325			2,832
一般管理費	2	14	16	133	5	1	842	1,011
うち、人件費（管理系）								633
物件費	2	14	16	133	5	1	208	378
施設整備費	385							385
文化芸術振興費					45			45
予備費							49	49
計	7,278	1,145	8,766	990	1,668	445	1,032	21,324

【注記】

- 各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。
- 「運営費交付金」のうち、
 - 平成28年度当初予算額 14,086百万円
 - 前年度よりの繰越額のうち使用見込額 136百万円
- 「施設整備費補助金」のうち、
 - 平成28年度当初予算額（施設整備費補助金） 320百万円
 - 前年度よりの繰越額のうち使用見込額（研究施設整備費補助金） 64百万円
- 「寄附金収入」のうち、
 - 平成28年度当初予算額 22百万円
 - 前年度よりの繰越額のうち使用見込額 0百万円

年度計画（変更後）

【別表—5～6】

(略)

【別表—7】

平成28年度 年度計画収支計画(特定業務勘定(新国立競技場整備事業))
(単位：百万円)

区 分	金 額
費用の部	11,200
経常費用	200
業務経費	200
臨時損失	11,000
収益の部	13,648
経常収益	11,006
投票勘定より受入	11,000
財務収益	6
臨時利益	2,642
純利益	2,448
総利益	2,448

[注記]

各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

年度計画（変更前）

【別表—5～6】

(略)

【別表—7】

平成28年度 年度計画収支計画(特定業務勘定(国立競技場改築事業))

区 分	金 額
費用の部	5,700
経常費用	200
業務経費	200
臨時損失	5,500
収益の部	8,148
経常収益	5,506
運営費交付金収益	0
投票勘定より受入	5,500
財務収益	6
臨時利益	2,642
純利益	2,448
総利益	2,448

[注記]

各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

年度計画（変更後）

【別表－８】

平成28年度 年度計画収支計画（一般勘定）

（単位：百万円）

区 分	スポーツ施設運営事業	スポーツ振興基金事業	競技力向上事業	災害共済給付及び免責特約事業	スポーツ健康保持・増進事業	新国立競技場整備事業	法人共通	合 計
費用の部	7,437	1,145	8,766	990	1,685	445	1,043	21,511
経常費用	7,437	1,145	8,766	990	1,685	445	1,043	21,511
業務経費	4,927	1,145	8,766	973	1,357	444	186	17,798
受託事業費	2,507				325			2,832
一般管理費	2	0	0	18	1	1	856	878
財務費用	2				1		0	3
収益の部	7,462	1,138	8,766	990	1,636	445	1,042	21,478
経常収益	7,462	1,138	8,766	990	1,636	445	1,042	21,478
運営費交付金収益	1,431	532	8,761	906	926	445	1,026	14,027
文化芸術振興費補助金収益					45			45
国立競技場運営収入	1,942							1,942
国立スポーツ科学センター運営収入	374							374
ナショナルトレーニングセンター運営収入	508							508
国立登山研修所運営収入					1			1
スポーツ及び健康教育普及事業収入					87			87
利息及び配当金収入		584						584
受託事業収入	2,507				325			2,832
災害共済給付勘定受入金収益				84	195			279
免責特約勘定受入金収益					24			24
寄附金収益		21			0		1	23
資産見返運営費交付金戻入	690				31		10	731
資産見返競技力向上支援事業費補助金戻入	2							2
資産見返寄附金戻入	9							9
財務収益			6				1	7
雑益							3	3
純損失	△ 25	7	0	0	49	0	1	32
前中期目標期間繰越積立金取崩額		10						10
総損失	△ 25	△ 3	0	0	49	0	1	23

[注記]

各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

年度計画（変更前）

【別表－８】

平成28年度 年度計画収支計画（一般勘定）

（単位：百万円）

区 分	スポーツ施設運営事業	スポーツ振興基金事業	競技力向上事業	災害共済給付及び免責特約事業	スポーツ健康保持・増進事業	国立競技場改築事業	法人共通	合 計
費用の部	7,437	1,145	8,766	990	1,685	445	1,043	21,511
経常費用	7,437	1,145	8,766	990	1,685	445	1,043	21,511
業務経費	4,927	1,145	8,766	973	1,357	444	186	17,798
受託事業費	2,507				325			2,832
一般管理費	2	0	0	18	1	1	856	878
財務費用	2				1		0	3
収益の部	7,462	1,138	8,766	990	1,636	445	1,042	21,478
経常収益	7,462	1,138	8,766	990	1,636	445	1,042	21,478
運営費交付金収益	1,431	532	8,761	906	926	445	1,026	14,027
文化芸術振興費補助金収益					45			45
国立競技場運営収入	1,942							1,942
国立スポーツ科学センター運営収入	374							374
ナショナルトレーニングセンター運営収入	508							508
国立登山研修所運営収入					1			1
スポーツ及び健康教育普及事業収入					87			87
利息及び配当金収入		584						584
受託事業収入	2,507				325			2,832
災害共済給付勘定受入金収益				84	195			279
免責特約勘定受入金収益					24			24
寄附金収益		21			0		1	23
資産見返運営費交付金戻入	690				31		10	731
資産見返競技力向上支援事業費補助金戻入	2							2
資産見返寄附金戻入	9							9
財務収益			6				1	7
雑益							3	3
純損失	△ 25	7	0	0	49	0	1	32
前中期目標期間繰越積立金取崩額		10						10
総損失	△ 25	△ 3	0	0	△ 49	0	1	23

[注記]

各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

年度計画（変更後）

【別表—9～10】

(略)

【別表—11】

平成28年度 年度計画資金計画(特定業務勘定(新国立競技場整備事業))
(単位：百万円)

区 分	金 額
資金支出	96,042
業務活動による支出	110
投資活動による支出	62,032
次年度への繰越金	33,900
資金収入	96,042
業務活動による収入	5,456
投票勘定より受入による収入	5,450
利息及び配当金の受取額	6
投資活動による収入	56,500
定期預金の払戻しによる収入	56,500
財務活動による収入	12,500
金銭出資の受入による収入	12,500
前年度よりの繰越金	21,587

[注記]

各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

年度計画（変更前）

【別表—9～10】

(略)

【別表—11】

平成28年度 年度計画資金計画(特定業務勘定(国立競技場改築事業))

区 分	金 額
資金支出	82,772
業務活動による支出	110
投資活動による支出	62,032
次年度への繰越金	20,630
資金収入	82,772
業務活動による収入	4,686
投票勘定より受入による収入	4,680
利息及び配当金の受取額	6
投資活動による収入	56,500
定期預金の払戻しによる収入	56,500
有価証券の償還による収入	0
前年度よりの繰越金	21,587

[注記]

各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

年度計画（変更後）

【別表－１２】

平成２８年度 年度計画資金計画（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	スポーツ施設運営事業	スポーツ振興基金事業	競技力向上事業	災害共済給付及び免責特約事業	スポーツ健康保持・増進事業	新国立競技場整備事業	法人共通	合計
資金支出	7,288	17,727	8,766	990	1,668	445	15,861	52,744
業務活動による支出	6,726	2,725	8,766	990	1,596	445	1,028	22,276
投資活動による支出	526				63		14,829	15,418
財務活動による支出	36	15,000			8		4	15,048
次年度への繰越金		2						2
資金収入	7,288	17,727	8,766	990	1,668	445	15,861	52,744
業務活動による収入	6,903	17,715	8,766	990	1,668	445	1,032	37,519
運営費交付金収入	1,563	532	8,761	906	989	445	1,026	14,222
受託事業収入	2,507				325			2,832
補助金等収入	10				45			55
国立競技場の運営による収入	1,942							1,942
国立スポーツ科学センターの運営による収入	374							374
ナショナルトレーニングセンターの運営による収入	508							508
国立登山研修所の運営による収入					1			1
スポーツ及び健康教育普及事業による収入					87			87
基金業務における利息及び配当金収入		581						581
基金業務における定期預金の払戻しによる収入		4,080						4,080
基金業務における有価証券の償還による収入		12,500						12,500
災害共済給付勘定受入金による収入				84	195			279
免責特約勘定受入金による収入					24			24
寄附金収入		21					1	23
その他の収入							3	3
利息及び配当金の受取額			6				1	7
投資活動による収入	385						14,829	15,214
定期預金の払戻しによる収入							14,829	14,829
有価証券の償還による収入								0
施設費による収入	385							385
財務活動による収入		2						2
民間出えん金の受入による収入		2						2
前年度よりの繰越金		10			0			10

【注記】

各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

【別表－１３】（略）

年度計画（変更前）

【別表－１２】

平成２８年度 年度計画資金計画（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	スポーツ施設運営事業	スポーツ振興基金事業	競技力向上事業	災害共済給付及び免責特約事業	スポーツ健康保持・増進事業	国立競技場改築事業	法人共通	合計
資金支出	7,278	5,227	8,766	990	1,668	445	15,861	40,234
業務活動による支出	6,726	2,725	8,766	990	1,596	445	1,028	22,276
投資活動による支出	517				63		14,829	15,409
財務活動による支出	36	2,500			8		4	2,548
次年度への繰越金		2						2
資金収入	7,278	5,227	8,766	990	1,668	445	15,861	40,234
業務活動による収入	6,893	5,215	8,766	990	1,668	445	1,032	25,009
運営費交付金収入	1,563	532	8,761	906	989	445	1,026	14,222
受託事業収入	2,507				325			2,832
補助金等収入	10				45			45
国立競技場の運営による収入	1,942							1,942
国立スポーツ科学センターの運営による収入	374							374
ナショナルトレーニングセンターの運営による収入	508							508
国立登山研修所の運営による収入					1			1
スポーツ及び健康教育普及事業による収入					87			87
基金業務における利息及び配当金収入		581						581
基金業務における定期預金の払戻しによる収入		4,080						4,080
災害共済給付勘定受入金による収入				84	195			279
免責特約勘定受入金による収入					24			24
寄附金収入		21					1	23
その他の収入							3	3
利息及び配当金の受取額			6				1	7
投資活動による収入	385						14,829	15,214
定期預金の払戻しによる収入							14,829	14,829
有価証券の償還による収入								0
施設費による収入	385							385
財務活動による収入		2						2
民間出えん金の受入による収入		2						2
前年度よりの繰越金		10			0			10

【注記】

各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

【別表－１３】（略）